6. Idcirco ipse me reprehendo, et ago poenitentiam in favilla et cinere.

7. Postquam autem locutus est Dominus verba haec ad Job, dixit ad Eliphaz Theamanitem: Iratus est furor meus in te, et in duos amicos tuos, quoniam non estis locuti coram me rectum, sicut servus meus Job.

8. Sumite ergo vobis septem tauros, et septem arietes, et ite ad servum meum Job, et offerte holocaustum pro vobis; Job autem servus meus orabit pro vobis. Faciem ejus suscipiam, ut non vobis imputetur stultitia; neque enim locuti estis ad me recta, sicut servus meus Job.

9. Abierunt ergo Eliphaz Theamanites, et Baldad Subites, et Sophar Naamathites, et fecerunt, sicut locutus fuerat Dominus ad eos, et suscepit Dominus faciem Job.

10. Dominus quoque conversus est ad poenitentiam Job, cum oraret ille pro amicis suis. Et addidit Dominus omnia, quae cunque fuerant Job, duplicita.

11. Venerunt autem ad eum omnes fratrii sui, et universae sorores suae, et cuncti, qui noverant eum prius, et comederunt cum eo panem in domo ejus; et moverunt super eum caput, et consolati sunt eum super omni malo, quod intulerat Dominus supereum; et dederunt ei unusquisque ovem unam, et inaurem auream unam.

12. Dominus autem benedixit novissimis Job magis quam principio ejus. Et facta sunt et quatuordecim millia ovium, et sex millia camelorum, et mille juga boum, et mille asinæ.

13. Et fuerunt ei septem filii, et tres filiae.

14. Et vocavit nomen unius Diem, et nomen secundae Cassiam, et nomen tertiae Cornustibii.

15. Non sunt autem inventae mulieres speciosæ sicut filiae Job in universa terra; deditque eis pater suus haereditatem inter fratres eorum.

16. Vixit autem Job post haec centum quadraginta annis, et vidi filios suos, et filios filiorum suorum usque ad quartam generationem, et mortuus est senex, et plenus dierum.

# LIBER PSALMORUM.

**PSALMORUM** liber unicus est apud Latinos, sed in quinque partes dissectus apud Hebraeos, quarum unaquaeque hac clausula terminatur: *sicut, sicut.* Hi Davidis dicuntur, non quod is omnium sit auctor, sed quod multos veterem colgerit, plurimos ipse addiderit. Quamquam aliqui quoque posterioris aetatis sint, ab ipso Esdra, aliisque prophetis additi. Latina autem editio, quam hactenus usurpat sancta romana Ecclesia, non est versio sancti Hieronymi, sed alia translata ab antiquo interprete, ex Graeco septuaginta seniorum editionis sancti Luciani martyris, quae κοινή sive communis dicebatur, ab ipsomet Hieronymo correcta et emendata.

## PSALMUS I.

*Pios et probos beatos, impios contra et peccatores esse miserios.*

1. Beatus vir, qui non abiit in consilio impiorum, et in via peccatorum non stetit, et in cathedra pestilentiae non sededit;

2. sed in lege Domini voluntas ejus, et in lege ejus meditabitur die ac nocte. (*Jos. 1, 8.*)

3. Et erit tamquam lignum, quod plantatum est secus decursus aquarum, quod fructum suum dabit in tempore suo. (*Jer. 17, 8.*)

Et folium ejus non defluet, et omnia, quaecunque faciet, prosperabuntur.

4. Non sic impii, non sic; sed tamquam pulvis, quem proicit ventus a facie terrae.

5. Ideo non resurgent impii in iudicio, neque peccatores in concilio justorum,

6. quoniam novit Dominus viam justorum, et iter impiorum peribit.

## PSALMUS II.

*Frustra homines, praesertim reges et principes, sese Christi regno opponere; nam eum esse universorum regem a Deo Patre constitutum, cui sit parendum, si salvi esse velimus.*

1. Quare fremuerunt gentes, et populi meditati sunt irruia? (*Act. 1, 23.*)

2. Astiterunt reges terrae, et principes convenerunt in ubum adversus Dominum, et adversus Christum ejus.

3. Dirumpamus vincula eorum, et projectamus a nobis jugum ipsorum.

4. Qui habitat in coelis, irridebit eos, et Dominus subsanabit eos.

5. Tunc loquetur ad eos in ira sua, et in furore suo conturbabit eos.

6. Ego autem constitutus sum rex ab eo super Sion montem sanctum ejus, praedicans praeceptum ejus.

7. Dominus dixit ad me: Filius meus es tu, ego hodie genui te. (*Act. 13, 33. Hebr. 1, 5. et 5, 5.*)

8. Postula a me, et dabo tibi gentes haereditatem tuam, et possessionem tuam terminos terrae.

9. Reges eos in virga ferrea, et tamquam vas figuli confringes eos. (*Apoc. 2, 27. et 19, 15.*)

10. Et nunc reges, intelligite; erudimini, qui judicatis terram.

11. Servite Domino in timore, et exultate ei cum tremore.

12. Apprehendite disciplinam, ne quando irascatur Dominus, et pereatis de via justa.

13. Cum exarserit in brevi ira ejus, heati omnes, qui confidunt in eo.

## PSALMUS III.

*Deum, ut se ab exercitu hostili defendat, uti facere consuevit, precatur. Congruit Christo.*

1. Psalmus David, cum fugeret a facie Absalom filii sui. (*II. Reg. 15, 11.*)

2. Domine, quid multiplicati sunt, qui tribulant me? Multi insurgunt adversum me.

3. Multi dicunt animae meae: Non est salus ipsi in Deo ejus.

4. Tu autem, Domine, susceptor meus es, gloria mea, et exaltans caput meum.

5. Voce mea ad Dominum clamavi; et exaudiuit me de monte sancto suo.

6. Ego dormivi, et soporatus sum; et exurrexi, quia Dominus suscepit me.

7. Non timebo millia populi circumdantius me; exurge Domine, salvum me fac Deus meus.